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1. BÖLÜM 

- PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Planlama Alanının Yeri 

Balıkesir, Türkiye’nin 39°40’ Kuzey enlemler ve 26°28’ Doğu boylamları arasında yer almaktadır. 

Marmara Bölgesi’nde bulunmakta olup; kuzeydoğusunda Bursa, güneydoğusunda Kütahya ve Manisa, 

güneybatısında İzmir, batısında ege denizi ve Çanakkale iline komşudur. Balıkesir hem Marmara hem de 

Ege Denizi’ne kıyısı bulunmakta olup Türkiye genelinde 2 denize kıyısı olan 6 ilden biridir. Ege Denizi’ne 

olan kıyı uzunluğu Ayvalık ilçesinde 54km, Burhaniye İlçesinde 12km, Edremit ilçesinde 32km ve gömeç 

ilçesinde 17,5km olmak üzere toplam 115,5 km’dir. Marmara Denizi’ne olan kıyı uzunluğu Bandırma 

ilçesinde 60km, Erdek ilçesinde 34,5km, Gönen ilçesinde 8km ve Marmara ilçesinde 72,5km toplam 

175km’dir. (Genel Toplam: 290,5km) 

Yüzölçümü 14.583 km2 olan Balıkesir İlinin nüfusu 2019 Yılı verilerine göre 1.228.620’dir. (TÜİK 2018). 

İle bağlı ilçe sayısı 20’dir. Bunlar; Altıeylül, Karesi, Ayvalık, Balya, Bandırma, Bigadiç, Burhaniye, 

Dursunbey, Edremit, Erdek, Gömeç, Gönen, Havran, İvrindi, Kepsut, Marmara, Manyas, Savaştepe, 

Sındırgı ve Susurluk’tur. İlin Ege Denizi’nde Ayvalık Adaları olarak bilinen 22 adası, Marmara denizinde 

de Marmara Adaları olarak bilinen adaları vardır.  

Ovaların başlıcaları ise; Gönen Ovası, Manyas Ovası, Balıkesir Ovası ve Körfez Ovalarıdır. Bu ovaların 

çoğunluğu Tektonik olaylar sonucu oluşan çöküntü alanlarının sonradan alüvonlarla dolmasıyla meydana 

gelmiş düzlük alanlardır. 

Önemli gölleri; Manyas ve Tabak Gölü’dür. Önemli akarsuları; Susurluk Çayı, Gönen Çayı, Koca Çay, 

Havran Çayı, Simav Çayı, Atnos Çayı, Üzümcü Çayı ve Kille Deresidir.İlin düzlük yerleri olduğu kadar 

dağlık kısımları da vardır. İlin en yüksek noktası 2089 metre ile Dursunbey İlçesi’nde bulunan Akdağ 

tepesidir. Karadağ, Edincik Dağı, Kapıdağ, Sularya Dağı, Keltepe, Çataldağı, Alaçam Dağları, Madra 

Dağları, Kaz Dağları ve Hodul dağı ilin önemli dağlarıdır. 

Ayvalık İlçesi: 

Ayvalık, Türkiye'nin Balıkesir ilinin Ege Bölgesi'nde kalan bir ilçesi olup Midilli'nin tam karşısında 

kurulmuştur. Çam ormanları ve Zeytin bakımından zengin olan ilçe Ege Denizi kıyısında olup Ayvalık 

Adaları adı verilen takımadalara sahiptir. Ayvalık'ın kuzeydoğusunda Gömeç, güneyinde İzmir İl’ine bağlı 

Dikili ve Bergama ilçeleri, batısında ise Ege Denizi bulunur. 

Ayvalık'ın karşısında ise ondan Midilli Boğazı ile ayırılan, Yunanistan Cumhuriyeti'nin, Kuzey Ege Adaları 

coğrafi bölgesinin Midilli iline bağlı olan ve hem Midilli ilinin hem de Kuzey Ege Adaları coğrafi 

bölgesinin yönetim merkezi olan Midilli şehri çıplak gözle görülebilecek yakınlıkta yer almaktadır. 

Ayvalık, bir adalar topluluğudur. Kaşık, Poyraz, Kamış, Büyükkuruada ve Güvercinada bunlardan 

bazılarıdır. 

Ayvalık ilçesinde dağlar denize dik uzandığından kıyılar girintili çıkıntılıdır. Bu kıyılar boyunca burunlar 

ve koylar meydana gelmiştir. İlçenin Ege Denizi'ne olan kıyıları 34 km'dir.  

Ayvalığın; 150 Evler, Akçapınar, Ali Çetinkaya, Altınova, Bağyüzü, Beşiktepe, Bulutçeşme, Çakmak, 

Çamoba, Fethiye, Fevzipaşa-Vehbibey, Gazi Kemal Paşa, Hacıveliler, Hamdibey, Hayrettinpaşa, İsmetpaşa, 

Karaayıt, Kazım Karabekir, Kırcalar, Küçükköy, Mithatpaşa, Murateli, Mutlu, Namık Kemal, Odaburnu, 

Sahil Kent Sakarya, Sefa Çamlık, Tıfıllar, Türközü, Üçkabaağaç, Yeni, Yeniköy, Zekibey Mahalleleri 

olmak üzere toplam 34 mahallesi bulunmaktadır. 

Planlama alanı; Balıkesir İli, Ayvalık İlçesi, Küçükköy Mahallesi, Tellikavak Mevkii, 18-17 MN numaralı 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Plan paftası ve 17-N-I ve 17-N-IV (J17-a-25-a-1-d, J17-a-25-a-4-a ITRF) 

numaralı 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Plan Paftası, 284 ada, 15 parseli doğusunda yer alan kadastral 

dereyi kapsamaktadır.  Planlama alanı, 3.Derece Doğal Sit Alanı içinde kalmaktadır. 
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GÖRÜNTÜ.1 PLANLAMA ALANININ BÖLGE HARİTASINDAKİ KONUMU 

 

Yönetim Yapısı, İdari Bölünüş Ve Sınırlar 

Balıkesir ilinin 06.12.2012 tarih 28489 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6360 sayılı “Ondört ilde 

Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile Büyükşehir ilan edilmesiyle ve 30 Mart 2014 

yerel seçimleri ile birlikte büyükşehir belediyesine dönüşmüştür. 

Aynı Kanun kapsamında, Merkez’de 6 Eylül ve Karesi ilçeleri kuruldu. Balıkesir ili, büyükşehir statüsü 

kazandığı için köyler de mahalle statüsü almıştır. Balıkesir Büyükşehir Belediyesi’nin yetki alanı il mülki 

sınırları olarak belirlenirken, Balıkesir İl Özel İdaresi’nin de tüzel kişiliği kaldırılmıştır. Balıkesir'in; 

Altıeylül, Ayvalık, Balya, Bandırma, Bigadiç, Burhaniye, Dursunbey, Edremit, Erdek, Gömeç, Gönen, 

Havran, İvrindi, Karesi, Kepsut, Manyas, Marmara, Savaştepe, Sındırgı, Susurluk olmak üzere 20 ilçesi 

vardır.  

GÖRÜNTÜ.2 BALIKESİR İLİNİN İDARİ BÖLÜNÜŞÜ 
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GÖRÜNTÜ.3 PLANLAMA ALANIN AYVALIK İLÇESİ GENEL UYDU GÖRÜNTÜSÜ 

 
GÖRÜNTÜ.4 PLANLAMA ALANININ DETAY UYDU GÖRÜNTÜSÜ 1 
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GÖRÜNTÜ.4 PLANLAMA ALANININ DETAY UYDU GÖRÜNTÜSÜ-2 

 
 

GÖRÜNTÜ.5 PLANLAMA ALANININ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA KONUMU 
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2. BÖLÜM 

- PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

Planlama Sürecinin Tarihsel Gelişimi 

Balıkesir ili, Ayvalık ilçesi, Küçükköy Mahallesi, 284 ada, 15 parselde kayıtlı taşınmazımızın bulunduğu 

bölge, Bursa Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunun 22.03.1996 tarih ve 4998 sayılı kararı ile 3. 

Derece Doğal Sit Alanı ilan edilen bölge içerisinde kalmıştır. Küçükköy Mahallesi için Doğal Sit Dışı 

Alanlar ve 3. Derece Doğal Sit Alanları ile ilgili olarak hazırlanan imar planları Küçükköy Belediye 

Başkanlığınca 14.10.1996 tarih,65 sayılı meclis kararıyla ve Bursa Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Bölge Kurulu’nun 02.06.1997 tarih ve 5845 sayılı kararıyla onaylanmıştır.  
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Planlama Alanının Mekânsal Gelişimi 

Tarihte Cisthna, Taliani ve Kydonia olarak adlandırılmış çok eski bir yerleşim merkezi olan Ayvalık’a ilk 

yerleşenler, Misyalılar’ dır. Yunan adalarından göçen milletler, Edremit Körfezi’ndeki adalarda koloniler 

kurmuşlardır. Ayvalık ve çevresi İ.Ö. 330-30 yılları arasında Makedonyalıların, M.Ö. 30 - M.S. 395 arası 

Romalıların, M.S. 395 – 1453 arasında Bizanslıların hâkimiyetinde kalmış. Ayvalık’ın bilinen tarihi 1623 

yılına kadar uzanır.  

Korsanların sürekli saldırısı karşısında civardaki adalarda yaşayanlar önce Kabakum’a, sonra Eğribucak’ a 

yerleşmişler ve korsan saldırıları devam edince bu kez Küçükköy’e, oradan da bir göl görünümündeki 

Ayvalık’ a geçmişler. Fatih Sultan Mehmet’in Midilli’yi almasıyla bölgede korsanlık sona ermiş, deniz 

güvenliği sağlanmış ve civar adalarda yaşayan halk, Ayvalık ve Cunda adasına yerleşmiş. Daha önceleri 

balıkçılıkla geçinen halk, sanayi ve deniz ticaretini geliştirerek Ayvalık’ ı bir kent haline getirmiştir. Rumlar 

ve Türkler uzun zaman iç içe yaşamışlardır. 

Şu an toprak üzerinde herhangi bir kalıntıya rastlanmamasına rağmen, yüzeyde yer yer Helenistik ve Roma 

devrine ait çanak ve çömlek parçacıkları görülmektedir. Kentte yaşayan Rum ahalinin 1821 yılında Yunan 

ayaklanmasına katılması sonucu ilçenin büyük bir kısmı boşaltılmış, daha sonra dönmelerine izin 

verilmekle beraber kent eski canlılığına kavuşamamış. 

1900-1914 tarihli bir Fransız yıllığında Ayvalık'ın o zamanki sosyo-ekonomik yapısı hakkında şu bilgiler 

verilmektedir; "30.000 nüfusludur. Postasını Avusturya-Macaristan İmparatorluğu işletmektedir. 

Zeytinyağı, balmumu, yerli ipek, şarap, sabun dışsatımı yapılır ve şeker, kahve, yün, pamuklu kumaş, ham 

deri ithal eder. Fransa, Büyük Britanya ve İrlanda Birleşik Krallığı, Avusturya-Macaristan İmparatorluğu, 

İtalya Krallığı'nın kentte konsoloslukları bulunur. Aynı zamanda bir akademi, iki oteli bulunan ilçede içinde 

eczanesi de olan bir genel hastane ve cüzzam hastanesi faaliyet göstermektedir." 

29 Mayıs 1919 Yunan kuvvetleri tarafından İngilizlerin desteği ile işgal edilmiştir. Ulusal Kurtuluş 

savaşımızın Ayvalık Cephesini kuran 172. Alay Komutanı Yarbay Ali Çetinkaya tarafından işgalci güçlere 

ilk kurşun sıkılmıştır. Kurtuluş Savaşı’nın en büyük zaferlerinden biri olan Büyük Taarruz’un ardından, 15 

Eylül 1922’de askeri birlikler Ayvalık’a girmiş ve Yunan işgali son bulmuştur. 24 Temmuz 1923'te 

imzalanan Lozan Antlaşması'nda belirtilen Türkiye-Yunanistan Nüfus Mübadelesi gereğince, Girit, 

Makedonya ve Midilli Türkleri ilçeye yerleştirilmiştir. Burhaniye'ye bağlı varlık gösteren Ayvalık, 19 

Mayıs 1928 tarihinde ilçe olmuştur.  

Ayvalık köklü tarihi ile farklı medeniyetlere ev sahipliği yapmıştır. Hikayelere sahip yapılar, kiliseler, 

manastırlar ve camiiler bulunmaktadır. Bu yapıların bazıları halen ayakta dururken, bir kısmından geriye 

sadece birkaç duvar parçası kalmıştır, birkaçı ise geçen yıllara meydan okuyamamakla birlikte, bir taş 

duvar, bir sütun, bir girifti ile günümüze kadar ulaşmıştır.  

Bu tarihi yapıların isimlerini şöyle sıralayabiliriz; Çınarlı Cami, Ayazma Kilisesi, Ayışığı Manastırı, Profit 

İliyas Kilisesi, Ayos Dimitriyos, Taksiyarhis Kilisesi, Ayos Yannis/Saatli Camii, Meryemana Kilisesi, Ayos 

Yorgis/Çınarlı Camii, Kato Panaya Kilisesi/Hayrettinpaşa Camii, Faneromeni Kilisesi (Ayazma), Aya 

Triyada, Ayos Nikolaos/Biberli Cami, Ayiu Vasiliyu, Aya Triyada, Ayos Dimitriyos, Panaya Kilisesi, Ayos 

Pandeleymonas, Ayos Nikolaos, Ayos Yannis, Ayiu Nikolau Manastırı, Aya Paraskevi Manastırı, Çamlı 

Manastırı, Leka Panaya Manastırı/Koruyan Meryem Manastırı, Ayışığı Manastırı, Ayos Apostolos 

Manastırı, Tavuk Adası Manastırı, Güvercin Adası Manastırı/Aya Yorgi Manastırı, Profit İliya Manastırı, 

Kızlar Manastırı. 

İlçe, 19. ve 20. yüzyılın başlarında en parlak dönemini yaşamış. O günlerden zamanımıza neo-klasik 

mimarinin ender örneklerinden kentsel bir doku oluşmuştur. Bu doku içinde yükselen kiliseler ise göze 

çarpmakta. Kentin yerleşim düzeni amfi tiyatro şeklinde olup dar cadde ve sokaklar ve birbirine bitişik 

evler arazi kullanım deseninin ortaya çıkarmaktadır. 

Doğa Turizmi açısından eşsiz, el değmemiş ormanları ve Türkiye’deki önde gelen büyüklükteki Ayvalık 

Adaları Tabiat Parkları ile ziyaretçilerine; yürüyüş, bisiklet ve bu faaliyetler sonrası dinlence alanları, seyir 

tepeleriyle harikulade bir görsel ziyafet çekeceğiniz noktaları mevcuttur. Kültür turizmi arayanlara özellikle 
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mimari yapıları ile nostalji yaşatan sokakları, sarımsak taşından yapılmış tarih kokan evlerin cumbaları, her 

köşeyi döndüğünüzde farklı renklerin ve farklı dokuların çekiciliği üst sıralardadır. Coğrafi ve çevre 

koşulları Ayvalık ve özellikle Alibey Adası, Akdeniz mutfak kültürünün yaşatıldığı ender yerlerden biridir. 

Özellikle ot mezeleri, zeytinyağlı yemekleri, deniz ürünleri ve lezzetli Girit kaynaklı yemekleri, yurt içi ve 

yurt dışında ün salmakta, bu yemeklerin lezzetini duyan ve yöreye gelen misafirler olmaktadır. Tüm bu 

zenginliklere paralel, adadaki konaklama tesisleri, oteller, butik oteller, pansiyonlar her geçen gün 

artmaktadır.  

Üst Ölçekli Plan Ve Plan Hükümleri 

Plan Değişikliğine konu olan alan; Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 20.08.2014 tarih ve 13549 

sayılı bakanlık oluru ile onaylanan Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planında, J17 Paftasında, Sanayi ve Depolama Alanı, Korunacak Alanlar D-3 (3. Derece Doğal Sit Alanı) 

Bölgesi lejantında kalmaktadır. 

Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında Sanayi ve Depolama 

Alanı, Korunacak Alanlar ve Sit alanları ile ilgili olan Plan Hükümleri: 

8.5. SANAYİ VE DEPOLAMA BÖLGELERİ 

8.5.1 BU ALANLARDA SANAYİ TESİSLERİ, SANAYİ HAMMADDE VE ÜRETİM MALZEMELERİ 

İLE BİTKİSEL VE HAYVANSAL ÜRÜNLER İÇİN, AÇIK VE KAPALI DEPOLAMA VE STOK 

ALANLARI, YÜKLEME VE BOŞALTMA ALANLARI VE BUNLARIN İHTİYACI OLAN AÇIK VE 

KAPALI OTOPARKLAR, GARAJLAR VE ALTYAPI TESİS ALANLARI YER ALABİLİR. 

8.5.2 BU PLANLA BELİRLENMİŞ SANAYİ ALANLARININ, ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ 

(OSB) OLARAK GELİŞTİRİLMESİ İÇİN, İLGİLİ İDARELERCE, T.C. BİLİM, SANAYİ VE 

TEKNOLOJİ BAKANLIĞI NEZDİNDE GİRİŞİMDE BULUNULABİLİR. 

8.5.3 PLAN DÖNEMİNDE OLUŞACAK SANAYİ TESİSİ TALEPLERİNİN BU PLANLA 

BELİRLENMİŞ SANAYİ ALANLARINA YÖNLENDİRİLMESİ VE AYNI SANAYİ FAALİYET 

TÜRLERİNİN BİR ARAYA GETİRİLMESİ SAĞLANACAKTIR. 

8.5.4 BU ALANLARDA YAPILAŞMA KOŞULLARI; MEVZUAT, TÜR, TEKNOLOJİ VB. 

UNSURLAR DİKKATE ALINARAK ALT ÖLÇEKLİ PLANLARDA BELİRLENECEKTİR. 

8.5.5  BU ALANLARDA NİTELİĞİ GEREĞİ “TEKEL DIŞI BIRAKILAN PATLAYICI MADDELERLE 

AV MALZEMESİ VE BENZERLERİNİN ÜRETİMİ İTHALİ TAŞINMASI SAKLANMASI 

DEPOLANMASI KULLANILMASI YOK EDİLMESİ DENETLENMESİ ESASLARINA İLİŞKİN 

TÜZÜK” KAPSAMINDA KALAN TESİSLER YER ALAMAZ. 

ANILAN TÜZÜKTE TANIMLANAN MADDELERİN ÜRETİMİ, ATIK BERTARAFI, 

DEPOLANMASI, TESİS YER SEÇİMİ, İZİN, RUHSATA İLİŞKİN HER TÜRLÜ İŞ VE İŞLEMLER; 

İLGİLİ MEVZUATI DOĞRULTUSUNDA HAZIRLANACAK ALT ÖLÇEKLİ PLANLARI İLGİLİ 

İDARESİNCE ONAYLANDIKTAN SONRA YAPILIR. ONAYLANAN PLANLAR SAYISAL 

ORTAMDA-KOORDİNATLI OLARAK, VERİ TABANINA İŞLENMEK ÜZERE, BAKANLIĞA 

GÖNDERİLİR. SÖZ KONUSU TESİS ALANLARI AMACI DIŞINDA KULLANILAMAZ. 

8.5.6 MEVZUATA UYGUN YAPILAŞMIŞ OLAN SANAYİ TESİSLERİ, İLGİLİ MEVZUAT 

ÇERÇEVESİNDE KİRLİLİĞİ ÖNLEYİCİ HER TÜRLÜ TEDBİRİ ALMAK VE GEREKLİ ALTYAPIYI 

OLUŞTURMAK ZORUNDADIR. HENÜZ YAPILAŞMAYA GİDİLMEMİŞ SANAYİ ALANLARINDA 

ATIKLARA İLİŞKİN GEREKLİ TEDBİRLER ALINIP ALTYAPI TESİSLERİ GERÇEKLEŞMEDEN 

İSKÂN RUHSATI VERİLEMEZ. 

8.5.7 BU ALANLARDA KURULACAK SANAYİ VE DEPOLAMA TESİSLERİNDE, TÜRLERİNE 

GÖRE "İŞYERİ AÇMA VE ÇALIŞMA RUHSATLARINA İLİŞKİN YÖNETMELİK" UYARINCA, 

TESİS MÜLKİYETİ İÇERİSİNDE SAĞLIK KORUMA BANDI BIRAKILACAKTIR. 
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8.5.8 BU ALANLARDAKİ, ÇEVRE KİRLİLİĞİNİ ÖNLEMEK AMACIYLA ALINACAK ÖNLEMLER 

İLE BİRLİKTE, ATIK SULARIN BERTARAFINDA “SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ 

YÖNETMELİĞİ”NİN “TEKNİK USULLER TEBLİĞİ”NDE BELİRTİLEN KRİTERLER 

SAĞLANACAKTIR. 

8.5.9 BU ALANLARDA YER ALACAK TESİSLERİN ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİNE 

(ÇED) TABİ OLMASI HALİNDE, ÇED YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ UYGULANACAKTIR. 

8.5.10 BU ALANLARDA YER ALACAK VE TÜRÜNE GÖRE ARITMA TESİSİ BULUNDURMASI 

GEREKEN SANAYİ TESİSLERİNE, ARITMA TESİSİ YAPILIP DEVREYE GİRMEDEN YAPI 

KULLANMA YA DA İŞLETME İZNİ VERİLEMEZ. İŞLETMEDE OLUP DA ARITMA TESİSİ 

BULUNMAYAN VE TÜRÜNE GÖRE ARITMA TESİSİ BULUNDURMASI GEREKEN SANAYİ 

TESİSLERİNDE İSE İŞ TERMİN PLANINA GÖRE ARITMA TESİSLERİ YAPILMASI VE 

İŞLETİLMESİ ZORUNLUDUR. 

8.5.11 BU PLANIN ONAYINDAN SONRA, İHTİYAÇ DUYULABİLECEK OLAN SANAYİ 

ALANLARI, PLANIN KORUMA KULLANMA DENGELERİNİ GÖZETEN İLKE KARARLARI 

KAPSAMINDA, ÖNCELİKLE TOPRAK NİTELİĞİNİN DÜŞÜK OLDUĞU ALANLARDA, T.C. 

BİLİM, SANAYİ VE TEKONOLOJİ BAKANLIĞI’NIN VE İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARIN 

UYGUN GÖRÜŞLERİ ALINARAK, ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ STATÜSÜNDE VEYA 

MİNİMUM 50 HEKTAR ALANA SAHİP OLACAK SANAYİ ALANLARI ŞEKLİNDE 

OLUŞTURULABİLİR. ANCAK BU ALAN BÜYÜKLÜĞÜ İHTİSASLAŞMIŞ MADENE DAYALI 

SANAYİ ALANI İHTİYACI OLMASI HALİNDE MİNİMUM 30 HEKTARDIR. BU ALANLAR İÇİN 

ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI ZORUNLUDUR. 

8.5.12 GEÇİCİ TESİS NİTELİĞİNDE OLMAYAN VE ÇED YÖNETMELİĞİ KAPSAMINDA KALAN 

MADEN SANAYİLERİ, ÖNCELİKLE BU PLANDA YER ALAN SANAYİ ALANLARINA 

YÖNLENDİRİLECEKTİR. ANCAK, İŞLETME İZNİ ALINAN MADEN SAHALARINDA ÇIKARILAN 

MADENLERİN İŞLENMESİ AMACIYLA GEREK DUYULACAK SANAYİ TESİSLERİNİN, 

ZORUNLU OLARAK MADEN SAHASI İÇİNDE YER ALMASININ GEREKTİĞİ DURUMLARDA, 

BU KULLANIMLAR, İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARIN GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA, 

BAKANLIĞIN UYGUN GÖRMESİ HALİNDE, GEREKLİ İZİN VE ONAYLAR TAMAMLANARAK 

MADEN SAHASI İÇİNDE YAPILABİLİR. 

8.28. KORUNACAK ALANLAR 

8.28.1 BU ALANLAR SİT ALANLARI, ULUSLARARASI SÖZLEŞMELERLE BELİRLENEN 

KORUMA ALANI, MİLLİ PARKLAR, TABIATI KORUMA ALANLARI, TABİAT PARKLARI, 

TABİAT ANITI, YABAN HAYATI KORUMA VE GELİŞTİRME ALANLARI, ÖZEL ÇEVRE 

KORUMA BÖLGELERİ, İLGİLİ MEVZUATI KAPSAMINDA BELİRLENEN/BELİRLENECEK OLAN 

DİĞER KORUMA ALANLARINI İFADE EDER VE BU ALANLARDA İLGİLİ KANUN HÜKÜMLERİ 

GEÇERLİDİR. 

8.28.2 PLANDAKİ GÖSTERİMİNDE FARKLILIKLAR OLSA DAHİ, ÖZEL KANUNLARLA 

DÜZENLENMİŞ BU ALANLARLA İLGİLİ OLARAK, YETKİLİ KURUMLARCA BELİRLENMİŞ 

OLAN SINIRLAR GEÇERLİDİR. BU SINIRLARDA DEĞİŞİKLİK OLMASI DURUMUNDA, KABUL 

EDİLEN YENİ SINIRLAR PLAN DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK OLMAKSIZIN GEÇERLİ OLACAKTIR. 

İLAN EDİLEN SINIRLAR SAYISAL ORTAMDA-KOORDİNATLI OLARAK BU PLANIN VERİ 

TABANINA İŞLENMEK ÜZERE BAKANLIĞA GÖNDERİLİR. 

8.28.3 BU ALANLARDA, BU PLANIN ONAYINDAN ÖNCE İLGİLİ MEVZUAT UYARINCA 

YÜRÜRLÜĞE GİRMİŞ OLAN HER TÜR VE ÖLÇEKTEKİ PLANLARIN BU PLAN KARARLARINA 

UYGUN OLAN KARARLARI GEÇERLİDİR.  
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ANCAK SİT ALANLARINA İLİŞKİN OLARAK; BU PLANIN ONAYINDAN ÖNCE KORUMA 

STATÜSÜNE GÖRE DÖNEMİNİN MEVZUATINA UYGUN OLARAK GEREKLİ İZİN VE 

GÖRÜŞLER ALINARAK DAHA ÖNCE ONAYLANAN İMAR PLANLARI İLE KÜLTÜR 

VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU VE/VEYA TABİAT VARLIKLARINI KORUMA 

BÖLGE KOMİSYONUNUN KARARLARI YÜRÜRLÜKTEDİR. 

8.28.4 BU ALANLARDA, İLGİLİ KANUN HÜKÜMLERİ SAKLI KALMAK KAYDI İLE YETKİLİ 

KURUM VE KURULUŞLARCA YAPILACAK PLANLAMA ÇALIŞMALARININ, BÖLGESEL 

BÜTÜNLÜK VE SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA GÖZETİLEREK BU PLAN KARARLARI 

DOĞRULTUSUNDA YAPILMASI ESASTIR. 

8.28.5 YETKİLİ BAKANLIK YA DA KURUM VE KURULUŞLARCA YAPILACAK VEYA 

YAPTIRILACAK PLANLARDA, BU ALANLAR İÇERİSİNDE BULUNAN HASSAS ALANLAR, 

ORMAN ALANLARI, TARIM ALANLARI, SULAK ALANLAR, KUMULLAR VB. GİBİ ALANLARI 

TEHDİT EDİCİ YÖNDE VE TAHRİBATA YOL AÇACAK YOĞUNLUKTA YAPILAŞMA KARARI 

GETİRİLEMEZ. 

8.28.6 BU ALANLARDA ÇEVRE KİRLİLİĞİNİ ÖNLEMEK İÇİN HER TÜR ÖNLEMİN ALINMASI 

ZORUNLUDUR. HER TÜR ATIĞIN BERTARAFI İÇİN GEREKLİ TESİSLER YAPILIR VE 

ATIKLAR, ÖNLEMLER ALINMADAN ALICI ORTAMA VERİLEMEZ. 

8.28.7 BU ALANLAR İÇERİSİNDE YER ALAN İÇME VE KULLANMA SUYU İLE YÜZEYSEL SU 

KAYNAKLARININ KORUNMASI ESAS OLUP SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ 

HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

8.28.8 BU ALANLARDA, BU PLAN İLE BELİRLENMİŞ/BELİRLENECEK, HASSAS ALANLARIN 

VE EKOSİSTEM BÜTÜNLÜĞÜNÜN DEVAMLILIĞININ SAĞLANMASI ESASTIR. 

8.28.9 SİT ALANLARI 

8.28.9.1 BU PLAN KAPSAMINDAKİ TARİHİ, KENTSEL, ARKEOLOJİK VE DOĞAL SİT 

ALANLARINDA T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI VE T.C. ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK 

BAKANLIĞI TABİAT VARLIKLARINI KORUMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ İLE İLGİLİ KÜLTÜR 

VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA MERKEZ 

VE BÖLGE KOMİSYONU KARARLARINA GÖRE UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

8.28.9.2 SİT ALANLARINDA KULLANIM KARARLARI, İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARIN 

GÖRÜŞLERİ ALINMAK VE BU PLANIN İLKE VE STRATEJİLERİNE AYKIRI OLMAMAK 

KOŞULUYLA İLGİLİ İDARESİNCE HAZIRLANACAK OLAN KORUMA AMAÇLI İMAR 

PLANLARI İLE BELİRLENECEK OLUP KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU 

VE/VEYA TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KOMİSYONUNUN UYGUN GÖRÜŞÜNÜN 

ALINMASI ZORUNLUDUR. 

8.28.9.3 ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA YERLEŞME ALANI OLARAK GÖSTERİLMİŞ OLAN SİT 

ALANLARINDA YAPILACAK KORUMA AMAÇLI İMAR PLANLARININ NÜFUSU, SİT 

ALANININ BULUNDUĞU İLÇE İÇİN ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA KABUL EDİLEN NÜFUS 

DÂHİLİNDE DEĞERLENDİRİLECEKTİR. 

8.28.9.4 BU PLANDA SİT ALANI OLARAK GÖSTERİLMİŞ OLAN ALANLAR İLE BU PLANDA 

GÖSTERİLMEMİŞ DAHİ OLSA, KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU VE 

TABİAT VARLIKLARINI KORUMA MERKEZ VE BÖLGE KOMİSYONUNCA İLAN 

EDİLEN/EDİLECEK OLAN SİT ALANLARI GEÇERLİDİR. 

8.28.9.5 SİT İLAN EDİLEN, STATÜSÜNDE DEĞİŞİKLİK YAPILAN VEYA STATÜSÜ KALDIRILAN 

SİT ALANLARINDA AŞAĞIDAKİ PLAN HÜKÜMLERİ DOĞRULTUSUNDA İŞLEM TESİS EDİLİR. 



Soğanyemez Mah. Banker Ali Bey Apt. 9/11 Kat:3 Daire:8 EDREMİT Tel: (0.266) 374 31 11 Sayfa 13 
 

8.28.9.5.1. BU PLANIN ONAYINDAN ÖNCE MEVZUATA UYGUN OLARAK ONAYLANMIŞ İMAR 

PLANI, MEVZİ İMAR PLANI BULUNAN ALANLARIN SİT ALANI İLAN EDİLMESİ 

DURUMUNDA, 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA KANUNU VE 644 

SAYILI KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ İLE İLKE 

KARARLARI VE YENİ KORUMA STATÜLERİ DOĞRULTUSUNDA, SİT ALANI İLANI 

ÖNCESİNDE ONAYLANAN İMAR PLANLARINDAKİ KARARLARIN İNCELENEREK İLGİLİ 

KURUM VE KURULUŞLARIN GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA, MEVZUAT GEREĞİ 

YAPILMASI GEREKLİ OLAN KORUMA AMAÇLI İMAR PLANLARI, BU PLANDA DEĞİŞİKLİĞE 

GEREK OLMAKSIZIN İLGİLİ İDARESİNCE ONAYLANABİLİR. 

8.28.9.5.2. BU PLANIN ONAYINDAN ÖNCE MEVZUATINA UYGUN OLARAK ONAYLANMIŞ 

İMAR PLANI, MEVZİİ İMAR PLANI VARKEN, SONRASINDA SİT İLAN EDİLEN ALANLARIN 

KORUMA STATÜSÜNÜN KALDIRILMASI DURUMUNDA, SİT ALANI İLANINDAN ÖNCE 

ONAYLANAN İMAR PLANLARINDAKİ KARARLAR İNCELENEREK MEVZUAT GEREĞİ 

ZORUNLU OLAN İMAR PLANINA İLİŞKİN DÜZENLEMELER, BU PLANDA DEĞİŞİKLİĞE 

GEREK OLMAKSIZIN ALT ÖLÇEKLİ PLANLAR MEKÂNSAL PLANLAR YAPIM YÖNETMELİĞİ 

ÇERÇEVESİNDE İLGİLİ İDARESİNCE ONAYLANABİLİR. 

8.28.9.5.3. ONAYLI KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI BULUNAN SİT ALANLARINDA, 2863 

SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA KANUNU VE 644 SAYILI KANUN 

HÜKMÜNDE KARARNAME VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ UYARINCA HAZIRLANAN 

BİLİMSEL ARAŞTIRMA RAPORU SONUCUNA GÖRE KORUMA STATÜSÜNDE DEĞİŞİKLİK 

OLMASI DURUMUNDA, BU ALANLARA İLİŞKİN KORUMA AMAÇLI İMAR PLANLARINA 

İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLER, BELİRLENEN YENİ STATÜ DİKKATE ALINARAK BU PLANDA 

DEĞİŞİKLİĞE GEREK OLMAKSIZIN 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI 

KORUMA KANUNU, 644 SAYILI KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME, İLGİLİ YÖNETMELİKLER 

VE İLKE KARARLARI GEREĞİNCE ONAYLANABİLİR. 

GÖRÜNTÜ.6 PLANLAMA ALANININ BALIKESİR–ÇANAKKALE PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 

ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA (J-17 PAFTASINDA) KONUMU 

 



Soğanyemez Mah. Banker Ali Bey Apt. 9/11 Kat:3 Daire:8 EDREMİT Tel: (0.266) 374 31 11 Sayfa 14 
 

GÖRÜNTÜ.7 BALIKESİR-ÇANAKKALE PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ 

PLAN LEJANTI 
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GÖRÜNTÜ.8 MER’İ 1/5000 ÖLÇEKLİ KÜÇÜKKÖY KORUMA AMAÇLI REVİZYON İMAR PLANI  

(18-17 MN İMAR PAFTASI) 
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GÖRÜNTÜ.9 MER’İ 1/5000 ÖLÇEKLİ LEJANT PAFTASI (16-15 MN PAFTA) 
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GÖRÜNTÜ.10 1/1000 ÖLÇEKLİ MER’İ İMAR PLANI (17N-I PAFTA) 
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GÖRÜNTÜ.11 1/1000 ÖLÇEKLİ MER’İ İMAR PLANI (17N-IV PAFTA) 
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GÖRÜNTÜ.12 1/1000 ÖLÇEKLİ MER’İ KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI PLAN NOTLARI 

(15N-II PAFTA) 
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3. BÖLÜM 

ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

- FİZİKSEL YAPI 

Jeolojik Durum: İmar Planına esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt çalışması; “Balıkesir İli Ayvalık, Balya, 

Burhaniye, Gömeç, Havran, İvrindi, Savaştepe İlçeleri Toplam 14240,23 Hektar Alanın İmar Planına 

Esas Mikrobölgeleme Etütlerinin Yaptırılması, Haritaların Hazırlanması ve Raporların 

Hazırlatılması” işi kapsamında “Ayvalık İlçesi 3125,83 Hektarlık Alanın Mikrobölgeleme Etüt 

Raporu” olup, yapılan mikrobölgeleme etüt çalışmaları ile elde edilen veriler ışığında inceleme alanının 

yerleşime uygunluk değerlendirmesinin yapılması ve imar planı çalışmasına altlık oluşturması 

amaçlanmıştır. Ayvalık İlçesi 3125,83 Hektarlık Alanın Mikrobölgeleme Etüt Raporu T.C. Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 10.07.2017 tarihinde onaylanmıştır. 

İnceleme alanı 3125,83 Hektar yüzölçümüne sahip olup, Balıkesir İli, Ayvalık İlçesi idari sınırında 

kalmaktadır. İnceleme alanında yer alan Ayvalık Merkez, Sefa Çamlık ve Küçükköy Mahalleri 3. Bölge 

olarak adlandırılmıştır. Küçükköy Mahallesinde yer alan planlama alanı Yerleşime Uygunluk Analizinde: 

“Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu 

Alanlar” olarak değerlendirilmiştir. 

GÖRÜNTÜ.13 YERLEŞİME UYGUNLUK HARİTASI ( ÖLÇEKSİZ ) 

 
 

Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu Alanlar: 

Jeolojisi; Alüvyona ait kil-kum çakıl litolojiden, Soma Formasyonuna ait yumuşak kayalardan 

oluşmaktadır. Alüvyon birimlerde; gevşek-orta sıkılığa, çok yumuşak-yumuşak kıvamlılığa, orta-yüksek 

plastisiteye, düşük-orta şişme potansiyeline sahiptir. 

Çok gevşek-gevşek-orta sıkı-sıkı-çok sıkı sıkılığa, yumuşak-sert kıvamlılığa, düşük-orta şişme 

potansiyeline sahiptir. Alüvyon birimlerde tekil temellerde oturma problemi gelişebilir. 
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Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu Alanlar- 5.1 olarak değerlendirilmiş ve rapor eki 

yerleşime uygunluk haritalarda ‘’ÖA-5.1’’ simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

. Yapı yüklerinin taşıttırılacağı zemin seviyelerindeki başta şişme, oturma, farklı oturma, taşıma gücü gibi 

zemin parametreleri yanında sıvılaşma parametreleri projeye esas temel ve zemin etütlerinde ayrıntılı olarak 

irdelenmelidir. Karşılaşılacak şişme, oturma, farklı oturma, taşıma gücü ve sıvılaşma sorunlarına yönelik 

alınması gerekli mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

. Dere yataklarına bağlı olarak beklenilebilecek su baskını tehlikesine yönelik DSİ tarafından verilecek 

görüş doğrultusunda gerekli önlemler alınmalıdır. 

. Yüzey ve yeraltı sularının yapı temellerine olumsuz etkilerini bertaraf edecek uygun drenaj önlemleri 

alınmalıdır. 

. Her türlü kazı şevinde ve özellikle derin kazılarda oluşacak şevler; komşu parsellerin, yapıların, alt ve üst 

yapı tesislerinin güvenliği sağlanarak açılmalı, açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş istinat 

yapılarıyla korunmalıdır. 

. Temel tipi ve temel derinliği dikkate alınarak, yapı yüklerinin taşıttırılacağı zemin seviyelerinde tespit 

edilecek her türlü zemin sorunları ( sıvılaşma, şişme, oturma, taşıma gücü ) ile su baskını tehlikesine 

yönelik mühendislik önlemleri alınarak yapılaşmaya gidilmelidir. 

. İnceleme alanında lokal olarak gözlenen dolgular yer aldığından dolgunun yayılımı, kalınlığı zemin-temel 

etütlerinde belirlenip, dolgu harfedilmelidir. Bina temelleri dolgu antındaki jeolojik birimlerin mühendislik 

problemi içermeyen sevilerine taşıttırılmalıdır. Bina temelleri kesinlikle dolgulara taşıttırılmamalıdır. 

Eş Yükselti Ve Eğim Analizi: Plan değişikliğine konu alanda topoğrafik eğim %0-10 arasındadır.  

 

GÖRÜNTÜ.14 EŞ YÜKSELTİ VE EĞİM ANALİZİ HARİTASI 
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İklim: Ayvalık’ta Akdeniz iklimi hüküm sürer. Ege Bölgesinde yer alması nedeniyle kışlar ılık ve yağışlı, 

yazlar sıcak ve kuraktır. Yağışlar yağmur şeklinde olmakta ve Aralık, Ocak, Şubat ve Mart aylarında 

yoğunluk göstermektedir. Son sekiz yıllık ortalamaya göre yıllık ortalama yağış miktarı 562 kg.dır. Yıllık 

ortalamaya göre bir aylık periyottaki ortalama yağışlı gün sayısı 6-7 gün arasındadır. En soğuk aylar Aralık, 

Ocak, Şubat, Mart ayları olup bu aylardaki ortalama sıcaklık 8.9’C dir. En sıcak aylar ise Haziran, Temmuz 

ve Ağustos aylarıdır. Bu aylardaki ortalama sıcaklık 26.5’C dir. Yıllık ortalama sıcaklık 17.1’C dir. Yıllık 

ortalama verilere göre yılın 165 günü açık,170 günü bulutlu,30 günü de kapalı günler şeklindedir. 

Toprak kabiliyeti: Plan değişikliğine konu olan alanın çevresinde Sanayi ve Depolama Alanı olarak 

yapılaşmış imarlı arsalar bulunmaktadır. Planlama alanı marjinal arazi niteliğindedir. Herhangi bir tarımsal 

faaliyet söz konusu değildir. 

Yeraltı Suyu ve Yüzeysel Su Durumu: İnceleme alanında açılan sondaj kuyularında kuyu açılmasını takip 

eden 10 gün içerisinde yapılan ölçümlerde Alüvyona ait kumlu seviyelerde +0.37-4.74 metreler arasında 

yeraltı suyuna rastlanmamış olup, Soma Formasyonu, Ballıca Formasyonu, Yuntdağ Volkanitleri-Tüf ve 

Yuntdağ Volkanitlerinde yeraltı suyuna rastlanılmamıştır. 

GÖRÜNTÜ.15 YERALTI SUYU VE YÜZEYSEL SU DURUMU HARİTASI 

 

Flora ve Doğal Çevre: Ayvalık, tarihi dokusu ve doğal çevresinin olağanüstü zenginliğiyle Ege kıyılarının 

en güzel yerleşimlerinden biridir. Sahip olduğu zenginliği ve kültürel, doğal çeşitliliği günümüze kadar 

taşıyabilmiş olan Ayvalık, 11 Eylül 1946 tarihinden itibaren sit alanı olarak koruma altındadır. Ayvalık’ta 

17’si Anadolu’ya özgü, 4’ü endemik (yani dünyada yalnızca bu bölgede yetişen) 750 bitki türü 

saptanmıştır. Bu özellikleri ve benzersiz sualtı zenginlikleri dolayısıyla, 1995 yılından itibaren Tabiat Parkı 

ilan edilerek de bölge, koruma altına alınmıştır. Özellikle nisan ayının ilk haftalarında kır çiçeklerinin şöleni 

görülmeye değerdir. Ayvalık ve çevresindeki görsel şöleni panoramik olarak izlemek için, egemen bir 

tepeye çıkıp etrafa bakmak yeterlidir. Kent içinde İlk Kurşun Tepesi, Cennet Tepesi; Alibey /Cunda’da 

Âşıklar Tepesi; Küçükköy – Sarımsaklı ’da Şeytan Sofrası Tepesi, Ayvalık’ın güzelliklerini seyretmek için 

idealdir. Bahar ve yaz aylarında, İzmir yolu üzerinde bulunan Tuzla Gölü’ndeki flamingolar da, özellikle 

doğaseverler için görülmeye değer bir başka güzelliktir. 
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- DEMOGRAFİK YAPI  

İlçe nüfusu 2019 sayımlarına göre 70.720 kişidir. Bu nüfusun büyük kısmı ilçe merkezinde yaşar. Yazları 

gelen turistlerle nüfus oldukça artar. Ayvalık Türkiye'nin en kalabalık 207. yerleşim birimidir. Nüfusun 

%50.68’sini kadın, % 49.32’si erkek nüfusu oluşturmaktadır. 

Planlama alanımızın yer aldığı Küçükköy Mahallesinin nüfusu 2019 sayımlarına göre 10.578 kişidir. Bu 

nüfusun büyük kısmı mahalle merkezinde ve deniz kıyısında yaşamakta olup, nüfusun %50.29’nu kadın,   

% 49.71’ni erkek nüfusu oluşturmaktadır. 

-SOSYAL YAPI  

Ayvalık ilçesi tarihsel süreçten günümüze özel bir coğrafyada, önemli bir kent konumuna sahiptir. Zengin 

geçmişi, benzersiz doğası, kültürel potansiyeli, marka değerine sahip ürünleri, sıra dışı mutfağı ve uygar 

insanlarıyla kendine özgü kimliğini oluşturmuştur. Doğal güzellikleri, plajları, tarihi ve kültürel mekânları, 

iklimi ve adaları ile birlikte turizm potansiyeli yüksek ilçelerden birisidir. İlçenin doğal güzelliklerinin yanı 

sıra Ayvalık merkez ve Alibey Adası’ndaki neo-klasik sivil mimari örneklerinin oluşturduğu kent dokusu 

da turizm arzını zenginleştirmektedir. Esas itibariyle ilçe açık bir müze görünümündedir. Ayrıca, çevre il ve 

ilçelerde bulunan antik kentler de turizm açısından büyük önem taşımaktadır. 

Eğitim: Ayvalık, eğitim olanakları bakımından tarihi öneme sahiptir. Cumhuriyet döneminde ilçede 

kurulan ilkokul Ayvalık Türk Ocağı Öksüz Yurdu Sanat Mektebi adında yatılı bir özel okuldur. 1926 

yılında okullarda meslek derslerinin kaldırılması üzerine meslek eğitim eşyalarını Türkiye Cumhuriyeti 

Millî Eğitim Bakanlığı'na devreden okul, 1927 yılında adını Muhtelit İkmal Meslek Mektebi olarak 

değiştirdi. 1929'da Ayvalık Türk Ocağı Muhtelit Orta Mektebi adını alan okul, 1931'de Ayvalık Hususi Orta 

Mektebi olarak isim değiştirmiştir. Ortaokuldan mezun olanların okumaları için 1963 yılında Ayvalık Lisesi 

açılmıştır. 1994 yılında bu ilçeye Ayvalık Anadolu Lisesi adında bir lise daha açılmıştır.  

Bugün Ayvalık’ta, Ayvalık Anadolu Lisesi ve Ayvalık Lisesi başta olmak üzere, Balıkesir Üniversitesi'ne 

bağlı Ayvalık Meslek Yüksekokulu bulunmaktadır. Yönetim, Organizasyon, Pazarlama, Reklamcılık, 

Turizm, Mimari ve Şehir Planlamacılığı eğitimi alan öğrencilere ev sahipliği yapmakta olan Ayvalık 

M.Y.O. hem bölgenin işletmeler açısından yetişmiş iş gücü ihtiyacına katkıda bulunmakta, hem de çevre 

illerden gelen ve bu bölümlerde okuyan öğrencilerin bölge içerisindeki işletmelerde staj yaparak mesleki 

deneyimlerini kazandırmaktadır. 

Spor: İlçenin en önemli spor kulübü Ayvalık gücü Belediye Spor Kulübü'dür. Bununla beraber futbol, 

basketbol, atletizm ve satranç branşlarında hizmet veren kulüp ve derneklere sahiptir. 

Ayrıca ilçe civarı oldukça tercih edilen bir dalış bölgesidir. Kızıldeniz’den sonra en zengin mercan 

resiflerine sahip olan Ayvalık, sualtı zenginliği açısından önemli bir potansiyele sahiptir. 

Mutfak: Ayvalık doğal güzellikler bakımından zengin bir ilçe olmakla birlikte mutfağı ile de ünlüdür. 

İlçeye özgü en önemli yiyecek sosis, sucuk, kaşar, turşu, mayonez, ketçap gibi malzemelerle hazırlanan 

Ayvalık tostudur. Diğer önemli bir yiyecek tüm Balıkesir ilinde yaygın olarak yapılan ve Höşmerim olarak 

da bilinen Höşmerim tatlısıdır. Papalina olarak bilinen bir balık türünün (çaça balığı), genellikle meze 

olarak tüketilen ızgarası ve zeytinyağında unla yapılan kızartması da Ayvalık'ın önemli yemekleri arasında 

sayılır. Deniz kıyısında olması nedeniyle deniz ürünlerinden yapılan mezeler ve zeytinyağlı yemekler 

Ayvalık mutfağının temelini oluşturur. Ayvalık'ta son zamanlarda zeytinli dondurma da ilgi odağı olmuştur. 

-EKONOMİK YAPI 

Tarım: İlçe ekonomisi büyük ölçüde zeytin ve turizme bağlıdır. Ayvalık'ta zeytin dışında pamuk, çam 

fıstığı ve mandalina gibi tarım ürünleri de yetiştirilir. Ayrıca bölgede, Bağyüzü Köyü'nde yetiştirilen Kozak 

üzümü tanınmış bir üründür. Son yıllarda turfanda sebzecilik ve Kozak çam balı üretimi de yapılmaktadır. 

Arazinin %70'i zeytinlik olan Ayvalık'ta zeytinden sabun ve zeytinyağı üreten sanayi kuruluşları 

bulunmaktadır. Türkiye'de 110 milyon zeytin ağacı vardır ve bunun 2.500.000'i ilçede bulunur. Balıkçılık 

ve balık restoranları da önemli bir gelir kaynağıdır. 
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Turizm: Turizm alanında büyük bir potansiyele sahip olan ilçede başta Şeytan Sofrası olmak üzere çeşitli 

doğal güzellikler olmakla birlikte, özellikle eski Rum evleri ve yapılarına dayanan kültür turizmi de 

gelişmiştir. Özellikle Sarımsaklı Plajları ve Alibey Adası'nda ise deniz turizmi gelişmiştir. 

İlçede 1994 yılında yapılan bir çalışmaya göre 1842-1914 yılları arasından kalma toplam 363 bina 

bulunmaktadır. 

İlçe son yıllarda Ege Adaları'ndan çok sayıda günübirlik misafir ağırlamaktadır. Bu ziyaretlerin amacı 

genellikle alışveriştir. Bu durumun ciddi ekonomik girdisinin oluşmaya başlaması ardından ilçe 

dükkânlarının vitrinleri Yunanca yazılar ile dolmuştur. Ayvalık'ın merkezinde her perşembe günü büyük bir 

pazar kurulur. Özellikle Yunanistan'ın Midilli ilinden olmak üzere, on binlerce Yunan turist günü birlik 

ziyarette bulunur. Yunan turistlerin ziyarette bulunduğu en önemli yerler ise Ayvalık pazarıdır. Son yıllarda 

Ayvalık'a gelen turistlerin çevre ilçelere de uğraması özellikle Ayvalık-Edremit arasında rekabete yol 

açmıştır. 

-TEKNİK ALTYAPI 

Ulaşım: Planlama alanının içinde bulunduğu İlçe merkezi karayolu ile Balıkesir’e 135, İzmir'e 155, 

Bursa'ya 277, Susurluk'a 170 km, Çanakkale'ye 167, Ankara'ya 657, Bergama'ya 45, Truva'ya 154, 

Behramkale'ye 155, Efes'e 239, Alibey (Cunda) Adası'na 8 kilometre mesafededir. Yunanistan'dan gelen 

turistler ilçeye feribot ve deniz otobüsü ile yaklaşık iki saatte ulaşır. 

Yurtiçinden Ayvalık'a ulaşım ise genellikle karayolu ile sağlanır. Hemen hemen tüm büyükşehirlerden 

direkt seferler mevcuttur. Taşradan gelecek olanlar ise Balıkesir veya İzmir üzerinden otobüs seferleri ile 

ilçeye ulaşabilir. Havayolunu tercih edenler uçakla Edremit'te bulunan Balıkesir Koca Seyit 

Havalimanı’ndan (45 km) ulaşırlar. Ayvalık'a ayrıca Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları İzmir Mavi 

Treni ile Balıkesir'e kadar gelip daha sonra TCDD'nin ayarladığı aktarma otobüsleri ile gidilebilir. 

İstanbul'dan ulaşımda ise İstanbul-Bandırma arasındaki hızlı feribot farklı bir seçenek olarak sunulabilir. 

GÖRÜNTÜ.16 PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞI HARİTASI 
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-ARAZİ KULLANIMI 

Planlama alanı ve yakın çevresindeki arazi kullanımı irdelenmiştir. Plan değişikliğine konu 284 ada 15 

parsel ile doğusundaki 286 ada 1 parsel ve kuzeyindeki 284 ada 16 parseller boş arazi durumundadır. 

Alanın batısındaki 284 ada, 12 parsel ve güneyindeki 284 ada, 14 parsellerde sanayi ve depolama tesisleri 

yer almaktadır.  

-SEKTÖREL YAPI 

Balıkesir Ayvalık İlçesi sektörel yapılanma içerisinde 2040 yılı plan projeksiyonu dâhilinde sektörel 

faaliyetlerinde ilk sırada hizmetler yer almakta olup bu sektörü sırası ile tarım ve sanayi sektörü 

izlemektedir. Ayvalık ekonomisi ilçe merkezi olmasının sağlamış olduğu kentsel hizmetlerin yoğunlaşması 

dışında zeytine dayalı üretim biçimlerinin, tarım, balıkçılık ve turizm faaliyetlerinin de geliştirilebileceği bir 

yapıya sahiptir. İlçe merkezindeki sanayi faaliyetleri iktisadi yapıya paralellik arz ederek zeytinyağı, sabun, 

kaynakçılık, soğuk demircilik, halıcılık ve tarım gereci gibi alt sektörlerde yoğunlaşmaktadır. Kültür 

Turizminin geliştirilmesi yönünde eski Rum Evleri mimarisi ve kullanım niteliği açısından bu sektörü 

destekler niteliktedir. İlçe için bir diğer ekonomik girdi kaynağı olarak; Ege Adalarından gelen 

ziyaretçilerin ticari faaliyetlere katkısıdır. 

-YAPI YASAKLI ALANLAR 

Planlama alanı ve çevresinde yapı yasaklı alan statüsüne sahip alan bulunmamaktadır. 

-ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

Planlama alanı ve çevresinde Turizm Bölgesi, Milli Park Alanı, Askeri Alan ve Özel Çevre Koruma Bölgesi 

bulunmamaktadır. 1/100.000 ölçekli Balıkesir-Çanakkale Bölgesi Çevre Düzeni Planında ‘’1. Derece Doğal 

Sit Alanı, Mera ve Tarım Alanı’’ kullanım fonksiyonlu alanlardan etkilendiği görülmektedir. Balıkesir 

Çanakkale Bölgesi Çevre Düzeni Planı Plan Hükümlerinin Korunacak Alanlar başlıklı 8.28 maddesinde; 

‘’8.28.2 Plandaki gösteriminde farklılıklar olsa dahi, özel kanunlarla düzenlenmiş bu alanlarla ilgili olarak, 

yetkili kurumlarca belirlenmiş olan sınırlar geçerlidir. bu sınırlarda değişiklik olması durumunda, kabul 

edilen yeni sınırlar plan değişikliğine gerek olmaksızın geçerli olacaktır. ilan edilen sınırlar sayısal ortamda 

koordinatlı olarak bu planın veri tabanına işlenmek üzere bakanlığa gönderilir. 

8.28.3 bu alanlarda, bu planın onayından önce ilgili mevzuat uyarınca yürürlüğe girmiş olan her tür ve 

ölçekteki planların bu plan kararlarına uygun olan kararları geçerlidir.  

ancak sit alanlarına ilişkin olarak; bu planın onayından önce koruma statüsüne göre döneminin mevzuatına 

uygun olarak gerekli izin ve görüşler alınarak daha önce onaylanan imar planları ile kültür varlıklarını 

koruma bölge kurulu ve/veya tabiat varlıklarını koruma bölge komisyonunun kararları yürürlüktedir.’’ 

denmektedir. Bu sebeple her ne kadar Balıkesir Çanakkale Bölgesi Çevre Düzeni Planında 1. Derece Sit 

Alanı olarak gösterilen bölge içinde görünse de belirtilen plan hükümleri ve kurul kararları doğrultusunda 3. 

Derece Doğal Sit alanında kaldığı ve onaylı koruma amaçlı imar planı koşullarının geçerli olduğu 

değerlendirilmektedir.  

-KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR  

Balıkesir ili, Ayvalık ilçesi, Küçükköy Mahallesi, 284 ada, 15 parselde kayıtlı taşınmazımızın bulunduğu 

bölge, Bursa Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunun 22.03.1996 tarih ve 4998 sayılı kararı ile 3. 

Derece Doğal Sit Alanı ilan edilen bölge içerisinde kalmıştır. Küçükköy Mahallesi için Doğal Sit Dışı 

Alanlar ve 3. Derece Doğal Sit Alanları ile ilgili olarak hazırlanan imar planları Küçükköy Belediye 

Başkanlığınca 14.10.1996 tarih,65 sayılı meclis kararıyla ve Bursa Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Bölge Kurulu’nun 02.06.1997 tarih ve 5845 sayılı kararıyla onaylanmıştır. Halen aynı imar planları 

yürürlüktedir. 

-MÜLKİYET YAPISI 

Plan değişikliğine konu parsel, Balıkesir İli, Ayvalık İlçesi, Küçükköy Mahallesi, Tellikavak mevkii, 284 

ada, 15 parselde kayıtlı, toplam tapu alanı 13.561,10 m2‘dir. Parsel, 3. Derece Doğal Sit Alanı Koruma 



Soğanyemez Mah. Banker Ali Bey Apt. 9/11 Kat:3 Daire:8 EDREMİT Tel: (0.266) 374 31 11 Sayfa 26 
 

Amaçlı İmar Planında Sanayi ve Depolama Alanında kalmaktadır. Söz konusu taşınmaz PELLENC 

MIDDLE-EAST TARIM MAKİNALARI ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ adına 

kayıtlıdır. 

-YERLEŞME/YAPILAŞMA ALANLARI İLE İLGİLİ ÖZELLİKLER 

Plan değişikliğine konu olan alan Ayvalık İlçesi, Küçükköy Mahallesinde, 3. Derece Doğal Sit Alanında, 

Sanayi ve Depolama Alanıdır. Parsel konut yerleşim alanının doğusunda yer almakta olup, konut yerleşim 

alanına yaklaşık 1km  mesafededir. Sanayi ve Depolama Alanı ile konut yerleşim alanının arası 1. Derece 

Sit Alanı ve Tarım Alanıdır. Parselin yaklaşık 250m doğusunda İzmir-Balıkesir-Çanakkale (E-87) Karayolu 

yer almaktadır.  

Plan değişikliğine konu 284 ada 15 parsel ile doğusundaki 286 ada 1 parsel ve kuzeyindeki 284 ada 16 

parseller boş arazi durumundadır. Alanın batısındaki 284 ada, 12 parsel ve güneyindeki 284 ada, 14 

parsellerde sanayi ve depolama tesisleri yer almaktadır. Sanayi ve Depolama Alanı olarak planlanmış alanın 

büyük kısmı yapılanmamıştır. 
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4.BÖLÜM 

-KURUM GÖRÜŞLERİ 

 AYVALIK BELEDİYE BAŞKANLIĞI İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün 08.03.2021 tarih 

ve E-20956803-115.01.05-4373 sayılı yazısında; taşınmazın bulunduğu koruma amaçlı imar 

planları ile alakalı, imar arşivinde yapılan incelemede herhangi bir mahkeme kararına 

rastlanılmadığı belirtilmiştir. 

 AYVALIK BELEDİYE BAŞKANLIĞI’ nın 02.09.2020 tarih ve 150 sayılı Meclis Karar 

numarası ile, hazırlanan 1/5000 ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Plan 

Değişikliğinin, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü onayına sunulmak üzere uygun 

bulunduğu belirtilmiştir. 

 T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 

Müdürlüğü, Balıkesir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’ nün 

11.08.2020 tarihli ve 59672249-165.02.04-E.576098 sayılı yazında; bahse konu alanın yüzeyinde 

herhangi bir kültür varlığına rastlanmadığı, ayrıca istem konusu alana ilişkin Müdürlüğün 

arşivinde yapılan incelemelerde 2863 sayılı Kanunun 7. Maddesi kapsamında tespit ve tescili 

yapılmış herhangi bir sit alanında veya koruma alanında kalmadığı, tescilli olmadığı ve tescilli 

parsel yakınında yer almadığı, plan hazırlanmasında 2863 sayılı yasa ve bu yasaya bağlı mevzuat 

açısından bir sakınca bulunmadığı, istem konusu alanın 3. Derecede Doğal Sit alanında kalması 

nedeni ile konunun Balıkesir Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nce değerlendirilmesi gerektiği, 

ancak alanda yapılacak herhangi bir inşai ya da fiziki uygulamada herhangi bir kültür varlığına 

rastlandığı takdirde çalışmanın derhal durdurulup, konunun 2863 sayılı kanunun 4. Maddesi 

gereği en yakın Müze Müdürlüğüne veya köyde muhtara veya diğer yerlerde mülki idare 

amirlerine bildirilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

 T.C. BALIKESİR VALİLİĞİ, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün 24.07.2020 tarihli ve 

47289846-304.02-E.533568 sayılı yazısında; söz konusu yere ilişkin 2634 sayılı ‘’Turizmi Teşvik 

Kanunu’’ kapsamında sakınca bulunmadığı, 2863 sayılı ‘’Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Kanunu’’ kapsamında da Balıkesir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’ne 

müracaat edilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

 MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI Lojistik Genel Müdürlüğü Balıkesir İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığı’nın 08.10.2020 tarih, 73431282-754-E.588914 sayılı yazısında; söz konusu planlama 

sahasında askeri alan, askeri güvenlik bölgesi, askeri yasak bölge ve NATO akaryakıt boru hattı 

bulunmadığı (Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı hariç) tespit edildiği 

belirtilmiştir.   

 İl Jandarma Komutanlığı’nın 25.01.2021 tarih, E-21369931-045.99-511622/Loj.Ş. sayılı 

yazısında; Balıkesir İli, Ayvalık İlçesi, Küçükköy Mahallesinde 3. Derece Doğal Sit Alanı ilan 

edilen alanda maliki olduğumuz 284 ada, 15 parsel ile komşusu olan 286 ada, 1 parsel arasındaki 

kadastral derenin imar planına işlenmesine yönelik herhangi bir kurum görüşünün olmadığı ayrıca 

bahse konu bölgede komutanlığımıza ait herhangi bir taşınmazın bulunmadığı belirtilmiştir. 

 ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ Balıkesir Orman Bölge Müdürlüğü Kadastro ve Mülkiyet 

Şube Müdürlüğü’nün 08.03.2021 tarih, E-35529254-255.01.05-555902 sayılı yazısında; Kurum 

mevzuatımız açısından sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI, 2. Bölge Müdürlüğü’nün 09.09.2020 tarihli ve                  

E-25766643-045.01-2526153 sayılı yazısında; mezkur alanın, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu ve 

4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu ile tanımlanan korunan alanlar içerisinde bulunmadığı, 

Balıkesir İli Karasal Biyolojik Çeşitlilik Envanter ve İzleme Projesi kapsamında proje alanında 

korunan fauna/flora türlerine rastlanılmadığı ancak söz konusu alan içerisinde 04.04.2014 tarih ve 

28962 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren, Sulak Alanların Korunması 
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Yönetmeliği kapsamında yapılan incelemelerde daimi/mevsimsel derelerin olduğu tespit 

edilmiştir. 

Buna göre; ekolojik dengenin korunmasında gerekli özenin gösterilmesi, Sulak Alanların 

Korunması Yönetmeliğine uyulacağı ibaresinin imar planı hükümlerine işlenmesi, mer’i mevzuat 

uyarınca ilgili diğer kurum/kuruluşlardan gerekli izinlerin alınması kaydıyla ilgili yazı ekinde 

belirtilen taşınmaz alanlarında söz konusu imar planının hazırlatılmasında Doğa Koruma ve Milli 

Parklar 2. Bölge Müdürlüğünce bir sakınca görülmediği belirtilmiştir. 

 T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI, DSİ Genel Müdürlüğü, 25. Bölge Müdürlüğü’nün 

13.12.2019 tarih ve 812141 sayılı yazısında; planlama alanında genişleme ya da kapasite artışı söz 

konusu olduğunda tekrar Kurumumuzun görüşünün alınması, 

Belirlenen alanın, Kurumumuza ait herhangi bir gölet ve barajın rezervuarında, sulama ve 

toplulaştırma sahasında, içme suyu maksatlı göl ve barajların içme suyu koruma alanları içerisinde 

ya da su toplama havzasında ve ilan edilen YAS koruma alanında bulunmadığının tespit edildiği, 

Belirlenen alanın sınırında, ekteki vaziyet planında turuncu renkle işlenmiş dere yatakları 

bulunduğundan söz konusu alan içinde yapılaşmaya gidilmeden önce, ekte gönderilen dere 

yataklarının taşkınları ile ilgili tedbirlerin ilgilisince alınması, mansapta yatağı bulunmayan 

derelerin mansap şartlarının ilgilisince alınması, 

Ayrıca; vaziyet planına işlenen derelerin uygun sahilinde, bakım, onarım ve işletme 

çalışmalarında kullanılmak üzere şev üst kotundan itibaren en az 6.00m genişliğinde devamlılığı 

olan işletme-bakım yolu ayrılarak, bu alanda kesinlikle yapı yapılmaması, aynı zamanda bu yollar, 

dere yataklarının ıslah ve bakımlarının yapılması amacıyla kullanılacağından, genel trafiğe ve 

kullanıma açılmaması, yazı ekinde gönderilen dere yataklarının; şev üstü kotundan itibaren 

yatayda bırakılacak 6.00m genişliğindeki devamlılığı olan işletme-bakım yolları ile birlikte 

planlara işlenmesi ve bu alanların planlama dışında tutulması gerektiği, 

Belirlenen alandaki, dere yataklarıyla ilgili tüm uygulamalarda, derelerin yatağını daraltacak, akış 

rejimi bozacak herhangi bir faaliyette bulunulmaması, inşaat ve işletme aşamasında oluşacak 

atıkların dere yataklarında depolanmaması, 09 Eylül 2006 tarih ve 26284 sayılı Resmi Gazete’ de 

yayımlanarak yürürlüğe giren 2006/27 sayılı ‘’Dere Yatakları ve Taşkınlar’’ konulu (Mülga) 

Başbakanlık Genelgesi, 20 Şubat 2010 tarih ve 27499 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak 

yürürlüğe giren 2010/5 sayılı ‘’Akarsu ve Dere Yataklarının Islahı’’ konulu (Mülga) Başbakanlık 

Genelgesi, 3 Mayıs 2019 tarih ve 30763 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe giren 

‘’Taşkın ve Rüsubat Kontrolü Yönetmeliği’’ ile Balıkesir Valiliğince Valilik İlan Panosunda ilan 

edilerek duyurulan ve ilgili Kurumlara gönderilen 30.04.2012 tarih ve 2012/1 nolu Valilik Kararı 

hükümlerine uyulması gerektiği,  

17.03.2010 tarih ve 1987 sayılı Acil ve Afet Durum Yönetimi Başkanlığı yazısında; ‘’Derelerin 

üzerleri kesinlikle kapatılmayacaktır’’ ifadesi yer aldığından, dere yatağının üzerinin hiçbir 

şekilde kapatılmaması, dere yatak güzergâhlarında, Kurumumuz görüşü alınmaksızın değişiklik 

yapılmaması gerektiği, ulaşım yolu yapım ve bakım çalışmaları için derelerin üzerinden geçiş 

sağlanması amacıyla, sanat yapısı yapılmasına ihtiyaç duyulması halinde, Kurumumuzdan ayrıca 

izin alınması ve dere yatak güzergâhlarında Kurumumuzun izni olmaksızın değişiklik 

yapılmaması gerektiği, zorunlu olarak yapılacak dere yol geçişlerinde, çok gözlü menfez şeklinde 

yapılan geçiş yapıları taşkınlar esnasında sürüklenen rusubat ile bitki kök ve dalları nedeniyle 

tıkanabilirliğinden dolayı derenin Q500 taşkın debisini geçirecek şekilde ve asgari (2mx2m) 

boyutunda kutu menfez ya da tercihen tek açıklıklı köprü yapılmasının uygun görüldüğü, 

yapılacak köprü ve sanat yapılarının projelendirilmesinde dere yatak ekseni değiştirilmeden 

yapıların doğal akış yönünde inşa edilmesi, yapılacak köprü ve sanat yapılarının inşası esnasında 

dere yataklarına üst havzadan gelebilecek akışın civarındaki arazilerde meydana getirmesi 

muhtemel oyuntular engellenerek arazilerin korunması, Köprü ve sanat yapılarının 
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boyutlandırılması hususunda gerekli hallerde Bölge Müdürlüğümüzün görüşünün alınması, Dere 

yatak güzergâhlarında DSİ’nin bilgisi ve izni olmadan değişiklik yapılması gerektiği, Ayrıca 

derelerin olası taşkınları nedeniyle, yapılacak olan yapıların su basman kotlarının, derelerin şev 

üst kotlarından en az 2,00 metre yükseklikte olması gerektiği, 

Belirlenen alanda olası aşırı yağışlarda oluşabilecek çevre, yüzey ve taşkın sularının ve 

yamaçlardan gelecek suların drenajıyla ilgili tüm tedbirlerin mülkiyet sahibi tarafınca alınması 

gerektiği, Yapıların su basman kotunun doğal zemin kotundan yeterli yükseklikte uygulanması, 

faaliyet sahibinin ve taşınmaz üzerindeki yapılaşmadan dolayı 3. Kişilerin görebileceği zarar, 

ziyan hususunda DSİ’den zarar ziyan talep edilmemesi, taşkın zararlarından DSİ’nin sorumlu 

tutulmaması gerektiği, dere yataklarına çok yakın konumda gerçekleştirilecek faaliyetlerde, taşkın 

nedeniyle oluşabilecek her türlü can ve mal kaybının tamamıyla faaliyet sahibinin sorumluluğunda 

olacağı,  

Belirlenen alanda yeraltı suyu probleminin olmadığı, su ihtiyacının yeraltı suyundan sağlanmak 

istenmesi halinde, faaliyete başlamadan önce 167 sayılı Yasa uyarınca Kurumdan izin alınması, 

31 Aralık 2004 tarih ve 25687 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Su Kirliliği Kontrolü 

Yönetmeliği hükümlerine ve Yeraltı Sularının Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunması 

Hakkında Yönetmelik hükümlerine uyulması, 

Belirlenen alanda sondaj yapılması halinde, sondaj çalışmaları esnasında yeraltı suyunun 

korunması amacıyla ihtiyaç duyulan önlemlerin alınması, proseste bentonit haricinde başka katkı 

maddesi ve kimyasal kullanılmaması ve sondaj işlemi sırasında varsa tatlı su temini sağlanan 

akifer kısmın; çimento ile tecrit edilerek geçilmesi gerektiği, 167 sayılı Yeraltı suları Hakkındaki 

Kanun, 31 Aralık 2004 tarih ve 25687 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Su Kirliliği Kontrolü 

Yönetmeliği, 7 Nisan 2012 tarih ve 28257 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Yeraltı Sularının 

Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunması Hakkındaki Yönetmelik ve 10 Ekim 2012 tarih ve 

28437 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan İçme Suyu Temin Edilen Akifer ve Kaynakların 

Koruma Alanlarının Belirlenmesi Hakkındaki Tebliğ hükümlerine uyulması gerektiği, 

Belirlenen alanda çalışan kişilerden ya da yerleşimden kaynaklanan muhtemel evsel nitelikli atık 

sular (fosseptik) ve işletmelerden kaynaklanacak atık sularla ilgili 31 Aralık 2004 tarih ve 25687 

sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği hükümlerine uyulması, bu 

çerçevede sıvı fazda oluşacak atıkların arıtılarak ve/veya bir kanalizasyon sistemine verilerek, katı 

fazda oluşacak atıkların ise geçirimsizliği sağlanmış ortamlarda depolanarak ilgili mevzuat 

çerçevesinde bertaraf edilmesinin sağlanması, arıtılmış olsa dahi atık suların, İdaremizce inşa 

edilerek işletmeye açılmış sulama, drenaj tahliye kanalları veya ıslah edilmiş dere yataklarına 

deşarjı gerektiği durumda, Kurumca değerlendirilmek üzere ayrıca müracaatta bulunulması 

gerektiği, gerekli izinler alınabildiği taktirde yapılacak tesislerin, işletmelerin ya da yerleşimlerin 

atık sularının yerüstü ve yeraltı sularını kirletmesinin önlenmesi, 

Belirlenen alanda tespit edilecek çeşme, kaynak, pınar, kuyu vb. gibi yapıların korunması için 

gerekli tedbirlerin mülkiyet sahibince alınması gerektiği, planlama alanı içerisinde ve civarında su 

kaynağına rastlanılmaması durumunda Kurumla irtibata geçilmesi, su kaynağı ve kaynağı 

besleyen alanda herhangi bir tahribat yapılmaması, bu alanlarda faaliyet yapılmaması bilgilerinin 

teknik tespit niteliğinde olduğu, 

Yukarıda belirtilen hususlara uyulması ve diğer gerekli tüm izinlerin alınmış olması kaydıyla, 

ilgili alanda planlama yapılmasında Kurumun mevzuatı açısından bir sakınca bulunmadığı 

belirtilmiştir. 

 T.C. BALIKESİR VALİLİĞİ İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün E-45099500-230.04.02-

1613446 sayılı yazısında; 284 ada, 15 nolu taşınmaz, 22.03.1996 onay tarihli planda kaldığından, 

dere yataklarında yapılacak işlemler DSİ Bölge Müdürlüğünce yürütüldüğünden bahse konu 
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alanla ilgili görüşün DSİ Bölge Müdürlüğünden alınması gerektiğinden, Kurumumuzca işlem 

bulunmadığı belirtilmiştir. 

 TEİAŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (BURSA), Tesis ve Kontrol 

Müdürlüğü’nün 28.07.2020 tarihli ve 57688532-045.01[045.01]-E.259429 sayılı yazısında; söz 

konusu parseller sınırları dâhilinden geçen Teşekkülümüze ait mevcut ve tesisi planlanan herhangi 

bir enerji iletim hattının bulunmadığı belirtilmiştir. 

 ULUDAĞ ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. Edremit İşletme Müdürlüğü’nün 20.08.2020 tarihli 

ve 15297 sayılı yazısında: söz konusu parseller üzerinde işletmesi Şirketimize ait alt ve üst 

yapımız olmadığı tespit edilmiş olup, 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

Değişikliği yapılmasında Şirketimiz açısından sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 TÜRK TELEKOM Erişim Planlama ve Yatırım Müdürlüğü’nün 02.11.2020 tarihli ve 

TT.50171050-100-123879 sayılı yazısında; alan içerisinde şirketimize ait Telekomünikasyon 

tesisi olmadığı görülmüş olup, yapılacak çalışmalara engel durum bulunmadığı belirtilmiştir. 

 BORU HATLARI İLE TAŞIMA A.Ş. Etüt ve Proje Daire Başkanlığı’nın 24.07.2020 tarihli 

ve 26106802-405.02.99-E.2259011/21452 sayılı yazısında; belirtilen alanda kurumun 

tasarrufunda mevcut ya da planlanan boru hattı ve tesis bulunmadığı belirtilmiştir. 

 T.C. KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 2. Bölge Müdürlüğü’nün 11.08.2020 tarihli 

ve 16803100-754/E.175680 sayılı yazısında; imar planı yapılacak alanın sorumluluk ağımız 

içerisindeki yollara cephe teşkil etmemekte olduğunun tespiti, bu nedenle imar planı çalışmasının 

yapılması hususunda Bölge Müdürlüğümüzce herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 DEVLET DEMİR YOLLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ EMLAK DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI İMAR ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ’nün 22.02.2021 tarih, E-37154969-754-61615 

sayılı yazısında; teşekkülümüz mülkiyetinde herhangi bir taşınmaz ya da demiryolu hattı 

bulunmadığı belirtilmiştir. 

 T.C. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI, Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’ 

nün 14.08.2020 tarihli ve 58891979-754[754]-44879 sayılı yazısında; Bakanlığın Altyapı 

Yatırımları Genel Müdürlüğünce yürütülen herhangi bir etüt ve proje çalışması bulunmadığı 

belirtilmiştir. 

 BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI İmar ve Şehircilik Dairesi 

Başkanlığı’nın 06.07.2020 tarihli ve 46262231-115.01.05-E.25499 sayılı yazısında; plan 

değişikliği yapılması düşünülen taşınmazın, 05.06.2015 tasdik tarihli 1/100.000 ölçekli Balıkesir-

Çanakkale Bölgesi Çevre Düzeni Planında (J-17 pafta), ‘’1. Derece Doğal Sit Alanı, Mera ve 

Tarım Alanı’’ kullanım fonksiyonlu alanlardan etkilendiği görülmüştür. Kurum arşivinde yapılan 

inceleme ile; söz konusu taşınmazın bulunduğu bölge, Bursa Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kurulunun 22.03.1996 tarih ve 4998 sayılı kararı ile 3. Derece Doğal Sit Alanı ilan edilen 

bölge içerisinde yer aldığı ve dilekçe ekinde sunulan 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve 

1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planlarının Bursa Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kurulunun 02.06.1997 tarih ve 5845 sayılı kararı ile uygun bulunduğu tespit edilmiştir. 

Balıkesir-Çanakkale Bölgesi Çevre Düzeni Planı Plan Hükümlerinin Korunacak Alanlar başlıklı 

8.28. Maddesinde; ‘’8.28.2 plandaki gösteriminde farklılıklar olsa dahi, özel kanunlarla 

düzenlenmiş bu alanlarla ilgili olarak, yetkili kurumlarca belirlenmiş olan sınırlar geçerlidir. Bu 

sınırlarda değişiklik olması durumunda, kabul yeni sınırlar plan değişikliğine gerek olmaksızın 

geçerli olacaktır. İlan edilen sınırlar sayısal ortamda-koordinatlı olarak bu planın veri tabanına 

işlenmek üzere bakanlığa gönderilir. 8.28.3. Bu alanlarda, bu planın onayından önce ilgili mevzuat 

uyarınca yürürlüğe girmiş olan her tür ve ölçekteki planların bu plan kararlarına uygun olan 

kararları geçerlidir. Ancak sit alanlarına ilişkin olarak; bu planın onayından önce koruma 

statüsüne göre döneminin mevzuatına uygun olarak gerekli izin ve görüşler alınarak daha önce 

onaylanan imar planları ile kültür varlıklarını koruma bölge kurulu ve/veya tabiat varlıklarını 
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koruma bölge komisyonunun kararları yürürlüktedir.’’ Denmektedir. Bu sebeple her ne kadar 

Balıkesir-Çanakkale Bölgesi Çevre Düzeni Planında 1. Derece Sit Alanı olarak gösterilen bölge 

içinde görünse de yukarıda açıklanan plan hükümleri ve kurul kararları doğrultusunda 3. Derece 

Doğal Sit Alanında kaldığı ve onaylı koruma amaçlı imar planı koşullarının geçerli olduğu 

değerlendirilmektedir. 

3. Derece Doğal Sit Alanında yaptırılması planlanan koruma amaçlı imar planı değişikliğinin 

14.06.2014 tarihli ve 29030 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren ‘’Mekânsal 

Planlar Yapım Yönetmeliği’’ ile 23.03.2012 tarihli ve 28242 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe giren ‘’Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik’’ ve bu Yönetmelik 

doğrultusunda yayımlanan 03.01.2017 tarihli ve 2017/01 sayılı ‘’Korunan Alanlarda Yapılacak 

İmar Plan Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge’’ hükümleri ile ilgili tüm kurum görüşleri 

doğrultusunda hazırlanarak Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’ne sunulmasının ardından ilgili 

Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge komisyonu kararının alınarak Valilik Teknik İnceleme Raporu 

ile birlikte Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü’ne iletilmesi gerektiği, 

Bu kapsamda plan değişikliği teklifinin; belediye Başkanlığının görüşünün tamamlanması için 

ilgili diğer Daire Başkanlıkları ile BASKİ’nin görüşleriyle birlikte ve diğer kurum ve kuruluşların 

da görüşlerinin alınması şartıyla tüm mevzuat kapsamında değerlendirilmek üzere Çevre 

Şehircilik Müdürlüğü’ne sunulmasında, Daire Başkanlığımızca sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 BALIKESİR SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, Arıtma 

Tesisleri Daire Başkanlığı’nın 05.08.2020 tarihli ve 49113334-220.06-E.17325 sayılı yazısında; 

söz konusu faaliyetle ilgili ‘’Su Havzaları Koruma Yönetmeliği’’ hükümlerince değerlendirme 

yapıldığında, herhangi bir baraj koruma havzasına girmediği tespit edilmiş olup, söz konusu 

taşınmazlar arasında bulunan derenin imar planına işlenmesine yönelik hazırlanacak 1/1000 

ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı Değişikliği teklifi yapılmasında herhangi bir 

sakınca olmadığı belirtilmiştir. 

 BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 

Başkanlığı’nın 09.09.2020 tarihli ve 39009846-115.01.05-E.35476 sayılı yazısında; söz konusu 

projeye esas alan/alanlar kapsamında Daire Başkanlığınca planlanan herhangi bir projenin 

bulunmadığı, Büyükşehir Belediyesi bünyesinde yer alan ilgili Daire Başkanlıklarının, BASKİ 

Genel Müdürlüğü’nün ve konu ile alakalı diğer kurumların uygun görüşlerinin alınması ve 

yürürlükteki yasal mevzuat hükümlerine uyulması hususu belirtilmiştir. 

 BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI Fen İşleri Dairesi Başkanlığı’nın 

28.07.2020 tarihli ve 55791140-115.01.06-E.29236 sayılı yazısında; kadastral derenin imar 

planına işlenmesi için hazırlanacak olan 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

Değişikliği teklif dosyası ile ilgili Daire Başkanlığımızca herhangi bir sakınca bulunmadığı 

belirtilmiştir. 

 BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI Kent Estetiği Dairesi 

Başkanlığı’nın 05.08.2020 tarihli ve 43762547-754-E.30194 sayılı yazısında; söz konusu alanda 

Daire Başkanlığınca devam eden ya da planlanan bir çalışma bulunmadığı belirtilmiştir. 

 BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI Ulaşım Planlama ve Raylı 

Sistemler Dairesi Başkanlığı’nın 17.08.2020 tarihli ve 38152989-045.01.-E.31918 sayılı 

yazısında; Daire Başkanlığınca halihazırda ana ulaşım yollarına yönelik herhangi bir projenin 

bulunmadığı, yapılacak çalışmada, 2918 sayılı Karayolu Trafik Kanununa uyulması ve 

tanımlanacak fonksiyonların ihtiyacı oranında otopark alanının planlama sınırı içerisinde 

karşılanması, planlama çalışmasının Otopark yönetmeliğine ve ilgili tebliğlere uyularak 

hazırlanması, 1/100.000 ölçekli Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planında ve 

Plan Hükümlerinde ve Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliğinde belirtilen şartlara uygun olarak 

İmar Planlarının hazırlanması gerektiği belirtilmiştir. 
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5. BÖLÜM 

-SENTEZ 

Araştırma ve Analizlere İlişkin Sentez Paftaları 
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6. BÖLÜM 

-PLAN TEKLİFİ 

Plan Teklifinin Amacı, Gerekçesi, Yasal Dayanağı 

Ayvalık İlçesi, Küçükköy Mahallesi, Tellikavak mevkii, 284 ada 15 parsel ile 286 ada, 1 parseller onaylı 

imar planında Sanayi ve Depolama Alanı olarak planlı bulunmaktadır. Ancak söz konusu parseller 

arasındaki kadastral dere yatağı onaylı imar planında dikkate alınmamış ve dere, imar adasında yapılaşma 

alanı içinde bırakılmıştır. Bu durum 9 Eylül 2006 tarih 26284 sayılı resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe 

giren ‘’Dere Yatağı ve Taşkınlar’’ konulu 2006/27 sayılı Genelgeye aykırı bir durum oluşturmaktadır. Bu 

durumu düzeltmek ve dere yatağını ilgili kurum olan DSİ görüşü doğrultusunda imar planına işlemek 

amacıyla 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Plan Değişikliği teklifi hazırlanmıştır. 

Plan Teklifinin Getirdiği Kararlar 

Hazırlanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Plan Değişikliği teklifinde, hâlihazırı alınan dere şev üst kodu ile 

parselimizin arasına DSİ’nin bakım onarım ve işletme çalışmalarında kullanılmak üzere genel trafiğe ve 

kullanıma kapalı 6.00m genişliğinde işletme-bakım yolu plana aktarılarak, bu yola yapı yaklaşma mesafesi 

5m olarak teklif edilmiştir. Alanda hiçbir değişikliğe gidilmemiş olup, alanın kuzeyinde, güneyinde ve 

batısında yer alan 12m’lik trafik yolları ile bu yollara 10m olan yapı yaklaşma mesafeleri aynen 

korunmuştur. Alan Sanayi ve Depolama alanı olup, yoğunluk E:0.50, hmaks:9.50m’dir. Onanlı imar 

planındaki koşullar aynen korunmuştur. Kadastral dere yatağının 6.00 metre genişliğinde işletme-bakım 

yolu olarak imar planına işlenmesi sonucunda plan değişikliğine konu olan parselin imar alanında 613 m2 

bir azalma meydana gelmiştir. 

. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ONAMA SINIRI BALIKESİR İLİ, AYVALIK İLÇESİ, KÜÇÜKKÖY                

MAHALLESİ, 284 ADA, 15 PARSEL İLE DOĞU KOMŞUSU OLAN 286 ADA, 1 PARSEL ARASINDA 

BULUNAN KADASTRAL DERE ALANININ BATISINI KAPSAMAKTADIR. 

. HAZIRLANAN PLAN DEĞİŞİKLİĞİ; T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 25. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN GÖRÜŞÜ DOĞRULTUSUNDA MEVCUT 

DERENİN PLANA AKTARILMASINA YÖNELİKTİR. 

. T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 25. BÖLGE 

MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN GÖRÜŞÜ DOĞRULTUSUNDA; PLANA İŞLENEN DERELERİN UYGUN 

SAHİLİNDE, BAKIM ONARIM VE İŞLETME ÇALIŞMALARINDA KULLANILMAK ÜZERE ŞEV 

ÜSTÜ KOTUNDAN İTİBAREN EN AZ 6.00M GENİŞLİĞİNDE DEVAMLILIĞI OLAN İŞLETME-

BAKIM YOLU AYRILMIŞ OLUP, BU ALANDA KESİNLİKLE YAPI YAPILMAYACAKTIR. AYNI 

ZAMANDA BU YOLLAR, DERE YATAKLARININ ISLAH VE BAKIMLARININ YAPILMASI 

AMACIYLA KULLANILACAĞINDAN, GENEL TRAFİĞE VE KULLANIMA AÇILMAYACAKTIR. 

. SÖZ KONUSU ALAN İÇİNDE YAPILAŞMAYA GİDİLMEDEN ÖNCE, DERE YATAKLARININ 

TAŞKINLARIYLA İLGİLİ TEDBİRLER İLGİLİSİNCE ALINACAKTIR. MANSAPTA YATAĞI 

BULUNMAYAN DERELERİN MANSAP ŞARTLARI İLGİLİSİNCE SAĞLANACAKTIR. 

. 10.07.2017 TARİNDE ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI TARAFINDAN ONAYLANAN 

BALIKESİR İLİ, AYVALIK İLÇESİ 3125,83 HEKTARLIK ALANIN İMAR PLANINA ESAS 

MİKROBÖLGELEME ETÜT ÇALIŞMASINDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. ALAN 

JEOLOJİK AÇIDAN ÖNEMLİ ALAN-5.1 (ÖA-5.1): ÖNLEM ALINABİLECEK NİTELİKTE ŞİŞME 

AÇISINDAN SORUNLU ALANLAR İÇİNDE KALMAKTADIR. ÖNLEM ALINABİLECEK 

NİTELİKTE ŞİŞME AÇISINDAN SORUNLU ALANLAR İÇİN BELİRLENEN KOŞULLARA 

UYULMASI ZORUNLUDUR. YAPILARA ESAS PROJELER YAPILMADAN ÖNCE PARSEL 

BAZINDA ZEMİN ETÜDÜ YAPILMASI, YAPILARIN ZEMİN ETÜT SONUÇLARINA GÖRE 

PROJELENDİRİLMESİ ESASTIR. 
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. ALANIN 1.DERECE DEPREM BÖLGESİNDE YER ALMASI NEDENİYLE, YAPILACAK BİNA VE 

TESİSLERİN PROJELENDİRMESİ VE YAPIMINDA ‘’AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK 

YAPILAR HAKINDA YÖNETMELİK‘’ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

. ‘’SULAK ALANLARIN KORUNMASI YÖNETMELİĞİ’’NE UYULACAKTIR. 

. PLANLAMA İŞLEMİNE YÖNELİK ALINAN TÜM KURUM GÖRÜŞLERİNDE BELİRTİLEN 

HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

. PLAN KOŞULLARI DIŞINDA, MER’İ AYVALIK BELEDİYESİ 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA 

İMAR PLANI VE PLAN NOTLARI HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 

. MERİ ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI, 1 NUMARALI CUMHURBAŞKANLIĞI 

KARARNAMESİNİN 109. MADDESİ HÜKÜMLERİ, 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT 

VARLIKLARINI KORUMA KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ, 3194 SAYILI İMAR 

KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 

Mevcut Plan Ve Teklif Plan Kararlarının Karşılaştırılması  

Hem mevcut planda hem de teklif planda Sanayi ve Depolama Alanı onanlı plandaki yapı yoğunluğu ve 

yapı yüksekliği aynen korunmuştur.  

Onanlı İmar Planında plana işlenmemiş olan ve Sanayi ve Depolama Alanı içinde yer alan kadastral dere, 

öneri planda 6.00 metre genişliğinde ‘’dere yatağı ve işletme yolu’’ olarak işlenmiş ve yasal mevzuat 

hükümleri yerine getirilmiştir.  

Mevcut planda jeolojik açıdan herhangi bir değerlendirme yer almazken teklif planda Balıkesir ili Ayvalık 

ilçesi 3125,83 hektarlık alanın imar planına esas mikro bölgeleme etüt raporunda belirtilen unsulara 

uyulacaktır. Jeolojik açıdan “Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma 

Açısından Sorunlu Alanlar” olarak değerlendirilmiştir. 
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GÖRÜNTÜ.17 1/5000 ÖLÇEKLİ MEVCUT NAZIM İMAR PLANI 

 

1/1000 Ölçekli Mevcut İmar Planı 

Planlamaya konu alanın kuzeyinde, batısında ve güneyinde 12m’lik taşıt yolları yer almakta olup, yoğunluk 

E:0.50, yükseklik hmaks:9.50m, Sanayi ve Depolama Alanıdır. 
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GÖRÜNTÜ.18. 1/1000 ÖLÇEKLİ MEVCUT UYGULAMA İMAR PLANI 

 

GÖRÜNTÜ.19 1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI U.İ.P. DEĞİŞİKLİĞİ TEKLİFİ 
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Tablo.1. Alan Kullanımları Tablosu 

ALAN KULLANIMLARI MEVCUT DURUM PLAN SONRASI 

Sanayi ve Depolama Alanı                10.973 m2                   10.360 m2 

Yollar 2.588,10 m2 3.201,10 m2 

Toplam Alan 13.561,10 m2 13.561,10 m2 

 

7. BÖLÜM 

- PEYZAJ İNCELEME RAPORU 
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-HARİTA İNCELEME RAPORU 
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EKLER 

EK:1 284 ADA, 15 PARSELE AİT TAPU KAYIT BİLGİSİ 

 

 



Soğanyemez Mah. Banker Ali Bey Apt. 9/11 Kat:3 Daire:8 EDREMİT Tel: (0.266) 374 31 11 Sayfa 44 
 

EK:2 HARİTA PLAN ÖRNEĞİ 
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EK:3 MÜLKİYET BİLGİLERİNİ GÖSTERİR KROKİ 
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EK:4 İMAR PLANINA ESAS MİKROBÖLGELEME ETÜT RAPORU 
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EK:5 BKVTVKK KARARI 
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EK:6 AYVALIK BELEDİYESİ MECLİS KARARI 
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EK:7 KURUM GÖRÜŞLERİ  

BALIKESİR KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU MÜDÜRLÜĞÜ 
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İL KÜLTÜR VE TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ 
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MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI BALIKESİR İNŞAAT EMLAK BÖLGE BAŞK. 
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İL JANDARMA KOMUTANLIĞI 
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ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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TARIM ORMAN BAKANLIĞI 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

 



Soğanyemez Mah. Banker Ali Bey Apt. 9/11 Kat:3 Daire:8 EDREMİT Tel: (0.266) 374 31 11 Sayfa 71 
 

 
 



Soğanyemez Mah. Banker Ali Bey Apt. 9/11 Kat:3 Daire:8 EDREMİT Tel: (0.266) 374 31 11 Sayfa 72 
 

DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 25. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
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İL GIDA TARIM VE HAYVANCILIK MÜDÜRLÜĞÜ 
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TEİAŞ 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
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ULUDAĞ ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. 
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TÜRK TELEKOM 
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BOTAŞ 
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KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
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DEVLET DEMİR YOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI 
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BBB İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRE BAŞKANLIĞI 
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BASKİ 
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BBB ÇEVRE KORUMA VE KONTROL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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BBB FEN İŞLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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BBB KENT ESTETİĞİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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BBB ULAŞIM PLANLAMA VE RAYLI SİSTEM DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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EK:8 MERİ ÜST ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLAN NOTLARI 
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EK:9 MER’İ İMAR PLANLARI, PLAN NOTLARI 

1/5000 PLAN 
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1/100 PLAN (17N-I PAFTA) 
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17N-IV PAFTA 
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1/1000 PLAN NOTLARI (15N-II PAFTA) 
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EK:10 AYVALIK BELEDİYE BAŞKANLIĞI İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 
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EK:11 PLAN MÜELLİFİ YETERLİLİK BELGELERİ 
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EK:12 BÜRO TESCİL BELGELERİ 
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EK:13 ŞEHİR PLANCISININ %51 HİSSESİNİ GÖSTERİR BELGE 
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EK:14 PLANLAMA EKİBİNE İLİŞKİN BİLGİ VE BELGELER 
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İŞ ORTAKLIĞI BEYANNAMESİ 
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EK:15 PLAN MÜELLİFİNİN YETKİLENDİRİLDİĞİNE AİT SÖZLEŞME 
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EK:16 PARSEL MALİKİNE AİT ŞİRKET TİCARET SİCİL TASTİKNAMESİ VE İMZA 

SİRKÜLERİ 
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